
 

 

S M L  2 0 1 9 / 2 4 0 / 1  

 

D O D A T E K  Č .  1  

K  P Ř Í K A Z N Í  S M L O U V Ě  

Smluvní strany: 

městská část Praha 12 

se sídlem: Praha 4 – Modřany, Písková 830/25, PSČ 143 00 

IČO: 002 31 151, DIČ: CZ00231151 

zastoupená Mgr. Janem Adamcem, starostou 

(dále jen „Příkazce“) 

a 

NEWTON Business Development, a.s. 

se sídlem: Praha 1, Politických vězňů 912/10, PSČ 110 00 

IČO: 274 55 947, DIČ: CZ 27455947 

zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10776 

zastoupená Ing. Michalem Tesařem, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Příkazník“) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. SML 2019/240 

schválené usnesením Rady městské části Praha 12 č. R-033-043-19 

(dále jen „smlouva“). 

(dále jen „dodatek“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve smlouvě a s úmyslem být touto 
smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku: 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že 

 limit sjednané odměny příkazníka za výkon funkce správce stavby „Nová radnice 
Praha 12“ na základě příkazní smlouvy č. SML 2014/240 ze dne 2. 7. 2019 (dále jen 
„příkazní smlouva“) je k datu uzavření tohoto dodatku téměř vyčerpán, 

 předpokládané dokončení stavby se z původního termínu 2/2021 posouvá na 4/2021, 

 je nutné zajistit služby příkazníka do doby vydání koulaudačního rozhodnutí na stavbu 
„Nová radnice Praha 12“ 



Stránka 2 z 2 

a proto mají smluvní strany zájem stávající smlouvu prodloužit a navýšit limit sjednané 
odměny příkazníka v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, o maximální možnou výši (30 % původní 
hodnoty veřejné zakázky), tj. o 900.000 Kč bez DPH (1.089.000 Kč včetně DPH). 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 k příkazní smlouvě v režimu zákonem připuštěných 
a nepodstatných změn smlouvy o dílo podle § 222 odst. 5 ZZVZ, jehož předmětem je 

 prodloužení smlouvy do doby vydání koulaudačního rozhodnutí na stavbu „Nová 
radnice Praha 12“ 

a 

 navýšení limitu sjednané odměny příkazníka o 30 %, tj. o 900.000 Kč bez DPH 
(1.089.000 Kč včetně DPH). 

2. Bude-li hrozit vyčerpání limitu (navýšené) sjednané odměny příkazníka, bude příkazní 
smlouva včas ukončena, aby nedošlo k jejímu přečerpání. 

3. Příkazník je povinen včas (s přihlédnutím k trvání přípravných a schvalovacích procesů 
orgány příkazce) upozornit příkazce, že se blíží vyčerpání limitu sjednané odměny 
příkazníka, a příkazce se zavazuje připravit návrh řešení dalšího pokračování smluvního 
vztahu dle platných právních předpisů. 

4. Příkazník je povinen včas přerušit svou činnost, aby nedošlo k přečerpání příkazní smlouvy. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti 
tento dodatek nabývá nejdříve dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění 
dodatku zajistí Příkazce. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž příkazce obdrží dvě 
vyhotovení a příkazník jedno vyhotovení. 

Příkazce:      Příkazník: 

V Praze dne . . . . . . . . .    V Praze dne . . . . . . . . . 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Mgr. Jan Adamec, starosta    Ing. Michal Tesař, místopředseda představenstva 


